
Česká Ves
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.257359N, 17.228049E

Nadmořská výška: 399 m n. m. První pís. zmínka: 1284 (740 let) Katastrální výměra: 2 451 ha

Počet obyvatel: 2 372 PSČ: 790 81

Adresa URL: www.cves.cz

Památky a zajímavosti Česká Ves
Kostel sv. Josefa
Postaven ze sbírek darů katolíků, vysvěcen v r. 1928. Byl nazýván skvostem v údolí Bělé, hlavně pro
ojedinělé dvouvěžové řešení. Architekt Anton Schneider ze severních Čech. Bohatý interiér,
prohlídka možná po ohlášení na Obecním úřadě. 26.11.2008 Rodný dům Johana Schrotha. Zakladatel
lázní v Lipové. Narozen v roce 1798 v České Vsi, čp. 114. Dům je nyní v areálu bývalé firmy JESSTAV
a je značně pozměněn.
Budova Šoltézství
Nejstarší budova v obci, č.p. 84, je zmiňována již před rokem 1550. Byla sídlem vedení obce až do roku
1919. Doznala řadu oprav,poslední byla dokončena v těchto dnech. Stavebně se ale nezměnila.
Mariánský sloup
Sousoší Panny Marie s Jezulátkem, z bílého mramoru. Stojí uprostřed obce u silnice v soukromé
zahradě. Autorem je uznávaný kamenosochař Rafael Kutzer a pochází z r. 1876. Nechali ji postavit manželé
Dresselovi na své zahradě.
Boží muka
Najdeme je pod Řetězárnou u obchodu pí. Bárové. Třetí sakrální zajímavost v obci. Pochází z konce
19. Století, nechal ji postavit majitel usedlosti č.p. 30, sedlák Willy Kneifel.
Dům s pečovatelskou službou
Postaven v roce 1999 jako dar Českého Červeného kříže obci, postižené povodní v r. 1997. Autorem je
arch. Josef Kiszka. Má 22 bytů pro seniory a příslušné zázemí.
Pomník obětem I. světové války
Původně monumentální dílo, postavené v r. 1934 na paměť 113 mužů, padlých a ztracených ve
válečných letech I.svět. války. Autorem je sochař Franz Franke. Pomník byl v r. 1946 rozebrán a pouze jeho
mramorové sousoší v r. 1998 znovu vystaveno. Vedle stojící mramorový pylon připomíná oběti II.
světové války (1939 - 1945).
Muzeum Auto - motoveteránů
Nachází se uprostřed obce, poblíž zatáčky „U zrcadla". Provozuje jej místní AMV - klub, v sezóně je
otevřeno denně pro návštěvníky. Klub pořádá každoročně řadu soutěžích i společenských
akcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4671/ceska-ves/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 23:11:03


